令和６年３月１日
 重 要 学生各位

令和６年度前学期及び第１・２期受講科目登録について

（注意事項）

○下記のとおり対象学生によって科目登録期間が異なりますので、注意してください。

○受講科目登録および修正はわかばから、Ｗｅｂ上で行ってください。

○わかばの利用時間は５：００～０：００で、毎週金曜日0:00～12:00は、メンテナンス時間のため、登録が出来ません。

○科目登録期間（確認・修正期間も含む）終了日までに科目登録していない場合は、原則として単位を取得することは

出来ません。

○科目登録期間中に登録していない場合、期間終了後、WebClassでの講義は受講できなくなります。

○受講科目登録

対象学生 登録期間 対象科目 備考

学部学生

（新２年生以上）

３月２５日（月）～

４月１０日（水）

教養教育科目

学部専門科目

※(旧)基礎教育科目の再履修は登録期間・方法

が異なります、ご注意下さい。（別途通知予定）

学部新１年生

学部編入学生

４月 4 日（木）～

４月１０日（水）

教養教育科目

学部専門科目

※教養教育科目（課題発見科目・未来共創

科目）及び学部専門科目を登録してください。

大学院学生
４月 4 日（木）～

４月１０日（水）
大学院専門科目

※前学期・後学期・通年の全ての履修科目につ

いて履修登録を行ってください。また、研究科によ

り「受講届」等がありますので、受講申請を行っ

た科目を登録してください。なお、医学獣医学総

合研究科及び看護学研究科の学生については

科目登録する必要はありません。

※令和 6 年度より基礎教育科目は、カリキュラム改編のため教養教育科目となります。

※４月１日（月）、２日（火）、１１日（木）はメンテナンスのため終日登録出来ません。

○受講科目確認修正期間

【全学生】 ： ４月１２日（金） ～ ４月２５日（木）

○受講科目確認修正期間（第２期科目のみ修正可能）

【全学生】 ： ６月12日（水） ～ ６月２５日（火）

※修正がある場合は、Web 上では行わず、紙媒体にて受け付けます。

大学教育委員会

問い合わせ先：学び・学生支援機構教育支援課（創立３３０記念交流会館） gakukyo@of.miyazaki-u.ac.jp

教養教育科目は基礎教育支援課（教育学部講義棟１Ｆ） kyoutuu@of.miyazaki-u.ac.jp